
 

CS   CS 

 

 

 
EVROPSKÁ 
KOMISE  

V Bruselu dne 30.5.2018 

COM(2018) 380 final 

ANNEX 

 

PŘÍLOHA 

[…] 

návrhu nařízení Evropského parlamentu a Rady 

o Evropském fondu pro přizpůsobení se globalizaci (EFG) 

 



 

CS 1  CS 

PŘÍLOHA  

Společné ukazatele výstupů a výsledků u žádostí o příspěvek z EFG 

Veškeré osobní údaje
1
 musí být rozlišeny podle pohlaví (mužské, ženské, nebinární). 

1) Společné ukazatele výstupů u příjemců pomoci 

– nezaměstnaný/nezaměstnaná*, 

– neaktivní*, 

– zaměstnaný/zaměstnaná*, 

– osoba samostatně výdělečně činná*, 

– ve věku do 30 let*, 

– ve věku nad 54 let*, 

– s nižším sekundárním (ISCED 2) nebo nižším vzděláním*, 

– s vyšším sekundárním (ISCED 3) nebo postsekundárním (ISCED 4) 

vzděláním*, 

– s terciárním vzděláním (ISCED 5 až 8)*. 

Celkový počet příjemců pomoci se vypočítá automaticky na základě společných ukazatelů 

výstupů týkajících se postavení v zaměstnání
2
. 

Tyto údaje o příjemcích pomoci účastnících se opatření spolufinancovaných z EFG se uvedou 

v závěrečné zprávě zmíněné v čl. 20 odst. 1. 

2) Společné ukazatele výsledků u příjemců pomoci 

– procentní podíl příjemců pomoci z EFG, kteří mají zaměstnání (členěno podle 

druhu pracovní smlouvy: plný úvazek / částečný úvazek, zaměstnání na dobu 

určitou / na dobu neurčitou a samostatná výdělečná činnost 6 měsíců po 

skončení prováděcího období*, 

– procentní podíl příjemců pomoci z EFG, kteří získali kvalifikaci 6 měsíců po 

skončení prováděcího období*, 

– procentní podíl příjemců pomoci z EFG, kteří jsou v procesu vzdělávání nebo 

odborné přípravy 6 měsíců po skončení prováděcího období*. 

Tyto údaje se uvedou v závěrečné zprávě zmíněné v čl. 20 odst. 1 a jsou shromažďovány 

na základě údajů poskytnutých příslušnými orgány členských států, jakož i průzkumů mezi 

příjemci pomoci (jak je stanoveno v čl. 20 odst. 1 písm d)). Tyto údaje mají zahrnovat 

vypočítaný celkový počet příjemců pomoci uvedený v rámci společných ukazatelů výstupů 

(1). Procentní podíly se tedy rovněž vztahují k tomuto vypočítanému celkovému počtu. 

                                                 
1 Řídicí orgány zavedou systém, v němž zaznamenávají a uchovávají údaje o jednotlivých účastnících v 

počítačové podobě. Ustanovení o zpracování údajů zavedená členskými státy musí být v souladu s 

nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických 

osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 

95/46/ES (Úř. věst. L 119, 4.5.2016, s. 1), zejména články 4, 6 a 9 uvedeného nařízení. Údaje uváděné 

u ukazatelů označené * jsou osobní údaje ve smyslu čl. 4 odst. 1 nařízení (EU) 2016/679. Jejich 

zpracování je nezbytné pro splnění právní povinnosti, které podléhá správce (čl. 6 odst. 1 písm. c) 

nařízení (EU) 2016/679). 
2 Nezaměstnaný/á, neaktivní, zaměstnaný/á, osoba samostatně výdělečně činná. 



 

CS 2  CS 

3) Společný ukazatel pro dlouhodobé výsledky týkající se příjemců pomoci 

– procentní podíl příjemců pomoci z EFG, kteří jsou v zaměstnání včetně 

samostatné výdělečné činnosti 18 měsíců po skončení prováděcího období 

uvedeného v rozhodnutí o financování*. 

Tyto údaje mají být poskytnuty do konce devatenáctého měsíce po skončení prováděcího 

období. Tyto údaje by měly zahrnovat vypočítaný celkový počet příjemců pomoci uvedený v 

rámci společných ukazatelů výstupů (1). Procentní podíly se tedy rovněž vztahují k tomuto 

vypočítanému celkovému počtu. U významnějších případů zahrnujících více než 1 000 

příjemců pomoci mohou být údaje případně založeny na reprezentativním vzorku celkového 

počtu příjemců pomoci uvedeného jako ukazatel výstupů (1). 


